
UCHWAŁA NR IX/73/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2016-2033

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 
2013 poz. 885 ze zm.), Zgromadzenie  Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Związku na lata 2016-2033. Wieloletnia 
prognoza finansowa Związku na lata 2016-2033 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Objaśnienia zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą w wieloletniej prognozie finansowej stanowią 
załącznik nr 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 1



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 2



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 3



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 4



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 5



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 6



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 7



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 8



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 9



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 10



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 11



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 12



Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/73/16

Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

z dnia 28 września 2016 r.

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest konsekwencją zmiany planu dochodów i wydatków 
obejmujących rok budżetowy 2016 oraz wydatków na obsługę długu w całym okresie prognozowania w 
związku ze zmianą oprocentowania pożyczki z WFOŚiGW z 3% na 2,75%.  Dostosowuje się budżet do 
realnych kwot gromadzonych dochodów oraz środków na wydatki.

W okresie objętym prognozowaniem wprowadzono następujące zmiany:

1) dochody bieżące budżetu zmniejszono o kwotę 806.746 zł, w tym:

- zwiększono dochody bieżące o kwotę 85.454 zł z tytułu składek od gmin z rozliczenia ponadplanowych 
dochodów za 2015 i składek należnych wg uchwał budżetowych gmin na 2016 r. oraz z tytułu opłaty 
produktowej,

- jednocześnie zmniejszono dochody bieżące o kwotę 892.200 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkanych w związku z obniżeniem stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności (zgodnie Uchwałą Nr VIII/57/16 Zgromadzenia ZGZM z dnia 
22.06.2016 r.),

2) wydatki budżetu Związku zmniejszono o kwotę 806.746 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 180.156 zł a 
wydatki majątkowe o kwotę 626.590 zł. Dokonano zmian w następujący sposób:

a) zwiększono wydatki bieżące na kwotę 123.747 zł z przeznaczeniem:

- kwota 157 zł na składki społeczne od zawartych umów zleceń na utrzymanie czystości na szlakach 
turystycznych,

- kwota 66.000 zł na dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. Dotacje celowe zostaną przeznaczone  na 
pomoc społeczną dla mieszkańców gminy Polkowice i Przemków, którzy ucierpieli w wyniku zdarzenia 
losowego, tj. pożaru budynków  mieszkalnych, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 123.747 zł, w tym:

- kwota 42.590 zł na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych do Osiedlowych 
PSZOK i pojemników na odpady zmieszane o pojemności 120 l (900-90002-4210),

- kwota 15.000 zł na realizację bieżących zadań z systemu gospodarowania odpadami;

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 23.566 zł, w tym:

- o kwotę 8.066 zł przeznaczoną na spłatę odsetek od pożyczki z WFOŚiGW w związku ze zmianą 
oprocentowania pożyczki z 3% na 2,75% (757-75705-8110),

- o kwotę 15.500 zł z usług administracyjnych na montaż klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych 
Związku (wydatek inwestycyjny);

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 31.000 zł z przeznaczeniem na montaż klimatyzacji 
w pomieszczeniach biurowych Związku  przy zachowaniu proporcji dla wydatków administracyjnych 
dla rozliczenia systemu gospodarowania odpadami (750-75095-6060/900-90002-6060),

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 57.590 zł, w tym:

- o kwotę 42.590 zł zaplanowaną na zakup pojemników podziemnych (oszczędności po przetargowe),

- o kwotę 15.000 zł na zakup aplikacji mobilnej na telefony komórkowe, smartfony, tablety, itp. (900-90002-
6060) – wydatek zrealizowany ze środków na wydatki bieżące,

5) dokonuje się przesunięć na kwotę 8.474 zł w planie wydatków bieżących między działami 750 i 900 środków 
zaplanowanych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w celu dostosowania planu wydatków 

Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 1



do ustalonej przez Zarząd ZGZM Uchwałą Nr 26/15 z 15.10.2015 r. proporcji dla wydatków administracyjnych 
ZGZM dla rozliczenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Ponadto zmniejsza się wydatki (koszty) systemu gospodarowania odpadami komunalnymi łącznie 
o kwotę 880.337 zł zabezpieczoną na pokrycie kosztów odbioru odpadów zmieszanych ponad limity 
ustalone w OPZ i prognozowany wzrost opłaty marszałkowskiej w związku z obniżeniem stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności (zgodnie z Uchwałą Nr VIII/57/16 Zgromadzenia ZGZM z 
22.06.2016 r.)

Po dokonanych zmianach dochody budżetu Związku na 2016 rok stanowią kwotę 12.364.085 zł, 
a wydatki 12.042.915 zł. Kwota nadwyżki budżetowej w wysokości 321.170 zł przeznaczona jest na spłatę 
rat pożyczki.

Id: ECC70657-6D45-4ED0-9C1B-1BC7EE3BB99A. Podpisany Strona 2




